UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    BAN CHỈ ĐẠO TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /QĐ-BCĐ                                Bình Định, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác rà soát danh sách người lao động gặp khó khăn

do đại dịch Covid-19 tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO HỖ TRỢ NGƯỜI DÂN

GẶP KHÓ KHĂN DO ĐẠI DỊCH COVID-19 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-Ttg ngày 27/3/2020 và Chì thị số 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp cấp bách

phòng, chống Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 1202/QĐ-UBND ngày 06/4/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo Hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19 trên đại bàn tỉnh;

Thực hiện ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 81/TB-

UBND ngày 08/4/2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 83/TTr-LĐTBXH ngày 08/4/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát danh sách người lao động gặp khó

khăn do đại dịch Covid-19 tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, gồm các ông, bà

có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội.

2. Tổ phó: Ông Huỳnh Ngọc Hải, Trưởng phòng Phòng Việc làm và Giáo

dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Các tổ viên:

- Ông Hà Phú Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính doanh nghiệp-tin

học, Sở Tài chính;

- Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó trưởng phòng Phòng Quản lý công nghiệp, Sở

Công Thương;

- Ông Tô Đình Sử, Trưởng phòng Phòng Quản lý doanh nghiệp, Ban Quản lý

Khu kinh tế;

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch nghiệp vụ, Chi

nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Ông Nguyễn An Toán, Phó trưởng phòng Phòng Quản lý thu, Bảo hiểm xã

hội tỉnh;

- Bà Lê Thị Ngọc Oanh, Phó Trưởng ban Ban Chính sách - Pháp luật, Liên

đoàn Lao động tỉnh.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ:

1. Khẩn trương rà soát, lập danh sách cụ thể người lao động tạm hoãn thực

hiện hợp đồng lao động, thỏa thuận nghỉ không lương với người sử dụng lao động

từ 14 ngày làm việc trở lên theo Bộ Luật lao động; người sử dụng lao động trả

lương ngừng việc cho người lao động theo khoản 3 Điều 98 của Bộ Luật lao động

(chốt danh sách rà soát đối với người lao động làm việc tại doanh nghiệp từ ngày

31/3/2020), tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Ban chỉ đạo chậm nhất đến ngày

20/4/2020 để xem xét, quyết định.

2. Triển khai thực hiện các nội dung, công việc có liên quan tại Thông báo số

81/TB-UBND ngày 08/4/2020 của UBND tỉnh.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực Tổ công tác,

được sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để giải quyết các

nhiệm vụ, công việc có liên quan theo quy định của pháp luật hiện hành.

Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương

binh và Xã hội, Tài chính, Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư; Trưởng ban Ban

Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Liên đoàn LĐ tỉnh;

- BHXH tỉnh; NHCSXH tỉnh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T15:20:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-09T15:28:13+0700

		2020-04-09T15:43:25+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:33:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:33:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:33:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:33:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!